
市長 副市長 教育長

肯定的評価 否定的評価 差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差

50.0% 50.0% 0.0% ±0% 940,000 0 18,381,888 0 818,000 0 15,996,153 0 724,000 0 14,157,964 0
49.5% 50.5% -1.0% -1% 930,600 ▲ 9,400 18,255,552 ▲ 126,336 809,820 ▲ 8,180 15,886,209 ▲ 109,944 716,760 ▲ 7,240 14,060,656 ▲ 97,308
49.0% 51.0% -2.0% -2% 921,200 ▲ 18,800 18,129,216 ▲ 252,672 801,640 ▲ 16,360 15,776,265 ▲ 219,888 709,520 ▲ 14,480 13,963,348 ▲ 194,616
48.5% 51.5% -3.0% -3% 911,800 ▲ 28,200 18,002,880 ▲ 379,008 793,460 ▲ 24,540 15,666,333 ▲ 329,820 702,280 ▲ 21,720 13,866,040 ▲ 291,924
48.0% 52.0% -4.0% -4% 902,400 ▲ 37,600 17,876,544 ▲ 505,344 785,280 ▲ 32,720 15,556,389 ▲ 439,764 695,040 ▲ 28,960 13,768,732 ▲ 389,232
47.5% 52.5% -5.0% -5% 893,000 ▲ 47,000 17,750,208 ▲ 631,680 777,100 ▲ 40,900 15,446,457 ▲ 549,696 687,800 ▲ 36,200 13,671,436 ▲ 486,528
47.0% 53.0% -6.0% -6% 883,600 ▲ 56,400 17,623,872 ▲ 758,016 768,920 ▲ 49,080 15,336,513 ▲ 659,640 680,560 ▲ 43,440 13,574,128 ▲ 583,836
46.5% 53.5% -7.0% -7% 874,200 ▲ 65,800 17,497,536 ▲ 884,352 760,740 ▲ 57,260 15,226,569 ▲ 769,584 673,320 ▲ 50,680 13,476,820 ▲ 681,144
46.0% 54.0% -8.0% -8% 864,800 ▲ 75,200 17,371,200 ▲ 1,010,688 752,560 ▲ 65,440 15,116,637 ▲ 879,516 666,080 ▲ 57,920 13,379,512 ▲ 778,452
45.5% 54.5% -9.0% -9% 855,400 ▲ 84,600 17,244,864 ▲ 1,137,024 744,380 ▲ 73,620 15,006,693 ▲ 989,460 658,840 ▲ 65,160 13,282,204 ▲ 875,760
45.0% 55.0% -10.0% -10% 846,000 ▲ 94,000 17,118,528 ▲ 1,263,360 736,200 ▲ 81,800 14,896,761 ▲ 1,099,392 651,600 ▲ 72,400 13,184,908 ▲ 973,056
44.5% 55.5% -11.0% -11% 836,600 ▲ 103,400 16,992,192 ▲ 1,389,696 728,020 ▲ 89,980 14,786,817 ▲ 1,209,336 644,360 ▲ 79,640 13,087,600 ▲ 1,070,364
44.0% 56.0% -12.0% -12% 827,200 ▲ 112,800 16,865,856 ▲ 1,516,032 719,840 ▲ 98,160 14,676,873 ▲ 1,319,280 637,120 ▲ 86,880 12,990,292 ▲ 1,167,672
43.5% 56.5% -13.0% -13% 817,800 ▲ 122,200 16,739,520 ▲ 1,642,368 711,660 ▲ 106,340 14,566,941 ▲ 1,429,212 629,880 ▲ 94,120 12,892,984 ▲ 1,264,980
43.0% 57.0% -14.0% -14% 808,400 ▲ 131,600 16,613,184 ▲ 1,768,704 703,480 ▲ 114,520 14,456,997 ▲ 1,539,156 622,640 ▲ 101,360 12,795,676 ▲ 1,362,288
42.5% 57.5% -15.0% -15% 799,000 ▲ 141,000 16,486,848 ▲ 1,895,040 695,300 ▲ 122,700 14,347,065 ▲ 1,649,088 615,400 ▲ 108,600 12,698,380 ▲ 1,459,584
42.0% 58.0% -16.0% -16% 789,600 ▲ 150,400 16,360,512 ▲ 2,021,376 687,120 ▲ 130,880 14,237,121 ▲ 1,759,032 608,160 ▲ 115,840 12,601,072 ▲ 1,556,892
41.5% 58.5% -17.0% -17% 780,200 ▲ 159,800 16,234,176 ▲ 2,147,712 678,940 ▲ 139,060 14,127,177 ▲ 1,868,976 600,920 ▲ 123,080 12,503,764 ▲ 1,654,200
41.0% 59.0% -18.0% -18% 770,800 ▲ 169,200 16,107,840 ▲ 2,274,048 670,760 ▲ 147,240 14,017,245 ▲ 1,978,908 593,680 ▲ 130,320 12,406,456 ▲ 1,751,508
40.5% 59.5% -19.0% -19% 761,400 ▲ 178,600 15,981,504 ▲ 2,400,384 662,580 ▲ 155,420 13,907,301 ▲ 2,088,852 586,440 ▲ 137,560 12,309,148 ▲ 1,848,816
40.0% 60.0% -20.0% -20% 752,000 ▲ 188,000 15,855,168 ▲ 2,526,720 654,400 ▲ 163,600 13,797,369 ▲ 2,198,784 579,200 ▲ 144,800 12,211,852 ▲ 1,946,112
39.5% 60.5% -21.0% -21% 742,600 ▲ 197,400 15,728,832 ▲ 2,653,056 646,220 ▲ 171,780 13,687,425 ▲ 2,308,728 571,960 ▲ 152,040 12,114,544 ▲ 2,043,420
39.0% 61.0% -22.0% -22% 733,200 ▲ 206,800 15,602,496 ▲ 2,779,392 638,040 ▲ 179,960 13,577,481 ▲ 2,418,672 564,720 ▲ 159,280 12,017,236 ▲ 2,140,728
38.5% 61.5% -23.0% -23% 723,800 ▲ 216,200 15,476,160 ▲ 2,905,728 629,860 ▲ 188,140 13,467,549 ▲ 2,528,604 557,480 ▲ 166,520 11,919,928 ▲ 2,238,036
38.0% 62.0% -24.0% -24% 714,400 ▲ 225,600 15,349,824 ▲ 3,032,064 621,680 ▲ 196,320 13,357,605 ▲ 2,638,548 550,240 ▲ 173,760 11,822,620 ▲ 2,335,344
37.5% 62.5% -25.0% -25% 705,000 ▲ 235,000 15,223,488 ▲ 3,158,400 613,500 ▲ 204,500 13,247,673 ▲ 2,748,480 543,000 ▲ 181,000 11,725,324 ▲ 2,432,640
37.0% 63.0% -26.0% -26% 695,600 ▲ 244,400 15,097,152 ▲ 3,284,736 605,320 ▲ 212,680 13,137,729 ▲ 2,858,424 535,760 ▲ 188,240 11,628,016 ▲ 2,529,948
36.5% 63.5% -27.0% -27% 686,200 ▲ 253,800 14,970,816 ▲ 3,411,072 597,140 ▲ 220,860 13,027,785 ▲ 2,968,368 528,520 ▲ 195,480 11,530,708 ▲ 2,627,256
36.0% 64.0% -28.0% -28% 676,800 ▲ 263,200 14,844,480 ▲ 3,537,408 588,960 ▲ 229,040 12,917,853 ▲ 3,078,300 521,280 ▲ 202,720 11,433,400 ▲ 2,724,564
35.5% 64.5% -29.0% -29% 667,400 ▲ 272,600 14,718,144 ▲ 3,663,744 580,780 ▲ 237,220 12,807,909 ▲ 3,188,244 514,040 ▲ 209,960 11,336,092 ▲ 2,821,872
35.0% 65.0% -30.0% -30% 658,000 ▲ 282,000 14,591,808 ▲ 3,790,080 572,600 ▲ 245,400 12,697,977 ▲ 3,298,176 506,800 ▲ 217,200 11,238,796 ▲ 2,919,168

（肯定的評価）と（否定的評価）の差
増減率

・減額の場合：肯定的評価が否定的評価を下回った場合に減額とし、減額率の上限は３０％として適用する。
・増額の場合：肯定的評価が否定的評価を上回った場合に増額とし、増額率の上限は１０％として適用する。

 （資料３）市民評価連動型給与制度を導入した場合のシミュレーション（給料月額ベース）

Ⅰ.増額・減額の考え方

Ⅲ.減額の試算結果（減額率の上限は30％）

■市長　：-30％の減だと約379万円の減
■副市長：-30％の減だと約329万8千円の減
■教育長：-30％の減だと約291万9千円の減

（案）肯定的評価と否定的評価の差がマイナスになると、そのマイナス割合分を減額させる

・2年に1回実施する「箕面市市民満足度アンケート調査」に設問を加える。
・設問と回答の選択肢（案）
　（問）あなたは市長をはじめ、市の経営に責任を持つ特別職の市政運営を評価しますか。
　（回答の選択肢）大いに評価する、ある程度評価する、あまり評価しない、全く評価しない

Ⅱ.肯定的評価と否定的評価の把握方法

６
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Ⅲ.増額の試算結果（増額率の上限は10％）

■市長　：＋10％の増だと約126万3千円の増
■副市長：＋10％の増だと約109万9千円の増
■教育長：＋10％の増だと約97万3千円の増

（案）肯定的評価と否定的評価の差がプラスになると、そのプラス割合分を増額させる

７
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市長 副市長 教育長

肯定的評価 否定的評価 差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差

55.0% 45.0% 10.0% +10% 1,034,000 94,000 19,645,248 1,263,360 899,800 81,800 17,095,545 1,099,392 796,400 72,400 15,131,020 973,056 

54.5% 45.5% 9.0% +9% 1,024,600 84,600 19,518,912 1,137,024 891,620 73,620 16,985,601 989,448 789,160 65,160 15,033,712 875,748 

54.0% 46.0% 8.0% +8% 1,015,200 75,200 19,392,576 1,010,688 883,440 65,440 16,875,657 879,504 781,920 57,920 14,936,404 778,440 

53.5% 46.5% 7.0% +7% 1,005,800 65,800 19,266,240 884,352 875,260 57,260 16,765,725 769,572 774,680 50,680 14,839,096 681,132 

53.0% 47.0% 6.0% +6% 996,400 56,400 19,139,904 758,016 867,080 49,080 16,655,781 659,628 767,440 43,440 14,741,788 583,824 

52.5% 47.5% 5.0% +5% 987,000 47,000 19,013,568 631,680 858,900 40,900 16,545,849 549,696 760,200 36,200 14,644,492 486,528 

52.0% 48.0% 4.0% +4% 977,600 37,600 18,887,232 505,344 850,720 32,720 16,435,905 439,752 752,960 28,960 14,547,184 389,220 

51.5% 48.5% 3.0% +3% 968,200 28,200 18,760,896 379,008 842,540 24,540 16,325,961 329,808 745,720 21,720 14,449,876 291,912 

51.0% 49.0% 2.0% +2% 958,800 18,800 18,634,560 252,672 834,360 16,360 16,216,029 219,876 738,480 14,480 14,352,568 194,604 

50.5% 49.5% 1.0% +1% 949,400 9,400 18,508,224 126,336 826,180 8,180 16,106,085 109,932 731,240 7,240 14,255,260 97,296 

50.0% 50.0% 0.0% ±0% 940,000 0 18,381,888 0 818,000 0 15,996,153 0 724,000 0 14,157,964 0 

（肯定的評価）と（否定的評価）の差
増減率


